UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

            EDITAL 007/2025 - MONITORIA- DCC

PUBLICA PROCEDIMENTOS PARA A ENTREVISTA COM A BANCA
EXAMINADORA DO PROCESSO DE  MONITORIA DO CURSO DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS  – CAMPUS SEDE    - ANO LETIVO DE 2025 – SEGUNDA
CHAMADA

Considerando o Edital nº 005/2025-DEG, abertura do Processo de Monitoria da Universidade Estadual
de Maringá;
Considerando o Edital nº 005/2025-DCC,  Segunda chamada do Processo de   Monitoria do DCC –
Campus Sede;
Considerando o Edital nº 006/2025-DCC, homologação das inscrições para o Processo da Monitoria
2025 do DCC(segunda chamada);

                                                                              A PROFA. DRA. THAIS ALVES DA SILVA, COORDENADORA DO

PROCESSO DA MONITORIA 2025 DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

                                                    A entrevista com os candidatos, parte do processo seletivo da
Monitoria do DCC, tem caráter obrigatório  e  abordará os conteúdos desenvolvidos no componente
curricular objeto da seleção com a finalidade de verificar os conhecimentos do candidato, além de
aspectos sobre disponibilidade de horário e interesse pela função de monitor.

                                                                A  Entrevista do candidato com a banca examinadora ocorrerá
conforme segue:

CAMPUS SEDE – MARINGÁ:

Data: 09/06/2025-Segunda-feira
Horário:  19:00 – 19:15
Local: Google Meet – link: https://meet.google.com/uff-znkq-qxo

Banca examinadora:
Prof.    Dr.   Claudio Marques
Profa.  Ma. Iasmini Magnes Turci Borges
Prof.    Me. Nilson Facci

RA Candidato (a) Disciplina Data Horário Link da videochamada

124288
Kildery Lorean Maximo
Clemente

 Contabilidade Geral I

09/06/2025

19h00-
19h15

https://meet.google.com/uff-

znkq-qxo

DÊ – CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 06 de junho de 2025

                                      Profa. Dra. Thaís Alves da Silva
Coordenadora da Monitoria  - Departamento de Ciências Contábeis

https://meet.google.com/uff-znkq-qxo